3

giū factus es nobis. s. qñq; refugit bō ad aliquē q̄licet en̄
 respiciat nō tamē iuuat eū. q; forte nō p̄t. vt non vult. sic
 autē nō est de dñ. vñ addit (q; deus meus factus ē adiutoriū spei mee) duob? modis. i. q; iuuat me ad sperandū
 t quia iuuat me ad speratū obtinendū. t licet mali utiles
 sunt bonis q; eos exercent t cōpellūt ad dñm refugere. nō
 tamē ppter hoc immunes erunt a pena. ppter mala que fa
 cūt eis s. nūlomūn? punient. vnde subiungit t cōcludit.
CEt reddet illis iniquitatē ipsorum t i ma
 licia eorū disperdet eos disperdet illos do
 minus deus noster.
CRe. ii. iii. ip.) i. penā p̄ iniquitate. **T**reno. iii. Reddes eis
 vicē dñe iuxa opa manū suarū **T**ere. i. **C**ampus vltio
 nis ei? ē dñoviciisitudinē ip̄e retribuet ei (t in malitia). i.
 p̄ malicia eoz (disperdet eos). i. diversis penis p̄det. t vt d
 hoc nō dubites repetit (disperdet) t oñdit q; disperdere po
 terit. q; (domin? de? noster). **D**oraliter (qs cōsurget mi
 bi aduer. mali) vor p̄t esse xp̄i vel cuiuslibet zelatoris q;
 querit auxiliū p̄tra demones malignātes qui animas xp̄i
 sanguine redemptas maligne seducunt t perdunt sicut di
 pit moy. **E**rod. xxxii. Si quis est dñi iungatur mibi. sed q;
 pauci tales sunt. qui querunt que sunt iesu xp̄i. notabilitē di
 cit qs: t hoc interrogatue (quis consurget) q. d. **P**auci v̄
 nulli. nec etiā plati qui animas tuendas suscepert. vnde
 dicit bea. **B**ern. que dabis mibi de numero platoz q; non
 magis iuuiglet marsupijs cuacuādis q; morib? in formā
 dis. **P**hil. in. **D**mēs que sua sunt querunt non q; iesu xp̄i.
Eze. xiiii. Mō ascendūtis ex aduerso nec opposuitis vos
 murū p̄ domo israel (aut quis stabit meci aduer. opera.
 iniqu.) Aliqui insurgunt quandoq; p̄tra demones mali
 gnantes qui videlicet primo tentatos cōfortaret monere
 incipiunt. sed non stant contra iam operantes iniquitatē
 quia cum vident eorum maliciā p̄uale in tm̄ quod
 traperint hominē ad peccatum quās vici t fracti dissimul
 late t negligunt quando fortius stare t instare deberēt
 animas de ore leonis eriperent. **A**mos. iii. hec dicit domi
 nus. quō si eruat pastor de ore leonis duo crura aut extre
 mun auricule. sic eruentur filij israel qui habitat in sana
 ria. i. fideles qui sunt in ecclesia s. quia modo vir est q; eru
 at cogitūr ecclesia clamare ad dominū in p̄. **C**omplacet
 tibi domine vt eruas me domine ad adiuuandū me respi
 ce. vnde in persona cuiuslibet fidelis bene hic subdit (nisi
 quia dñs tc.) q. d. non est prelatus qui consurgat qui stet
 ad erudiendum (t nisi quia dominus) solus (adiuuit me
 paulomius habitasset in inferno ani. m.) q. d. si mortu?
 fuissēt in peccato. anima iuuiset in infernum quia nō erat
 q; me a peccato eriperet nisi deus sua misericordia me ad
 iuuans ad excendum de peccato. **T**reno. iii. **M**isericor
 die domini quia non sumus consumpti. quomodo autes
 erit homo de peccato. per confessionem. bene sequit? (si
 dicebam) confitendo (motus est pes meus). i. lapsus suis
 in peccatum (misericordia tua domine adiuua me.) pec
 catum dimicteus et vitam restituens p̄. **D**icti confitebos
 aduersum me in iusticiam meam domino t tu remisi. im
 pietatem peccati mei. (pes meus) pes anime est amor vt
 affectus qui mouetur quando derelicto veteri amico xp̄o
 nouus amator. id est mundus. **E**ccl. ix. Mō derelinqua
 amicum antiquum. **N**ouus enim non erit similis illi t q;
 pharao contemptus surgit in scandalū t recedente a ser
 uitute dyaboli t accedente ad seruitutē dei. stare oportet
 in iusticia t preparare animam suam ad temptationem
 Ecclesiastici. ii. Et quibus temptationibus multū molesta
 tur et affligitur anima bene de consolatione subiungit (se
 cundū multitudinem dolorum meorum in corde meo.
 consola. tue letifica. animā meam) si enim ad suam custo
 diā vigile anima. dominus consolationē immittet **E**fai
 ls. **C**onsolabitur dominus s̄on t consolabitur omnes ru
 inas eius. j. **C**orinthioz. t. **F**idelis deus qui non patietur
 vos tentari supra id quod potestis. sed facit cum tentati
 one etiam prouentum vt possit sustinere. **T**obie tertio.
 Post tempestatem tranquillum facit. t post lacrimatio

Moralit̄ p
prelatos.

Nem et letum exultationem infundis. Sed quia supra que-
sunt (quis consurget mihi aduersus te. ant quis stabit me
cu te.) possente sorte rendere multi vel oes plati nos stam?
cu dno. vii. pbat psequenter. qd nō ē ver dicēs (Mūqd. ad-
beret tibi). i. stat tecū et p te (sedes iniqtatis). i. catbedra
pestilētie de qua in ps. iiii qua sedet oes reges et plati ini.
qui quasi dicat nō adberet tibi. s potius sunt p te (qui fin-
gis). i. emollis et traceabile et tollerabile facis (dolor et la-
bor et in pcepto tuo). s. in pcepto charitatis in quo oes co-
iungis et vnius tibi. vt cōiuncti inuicē atq; tibi leuit portet
q disiuncti portare nō possunt eōverso multi prelati nō
fungūt nec emolliunt: imo indurāt et impotabile reddunt la-
bores in suo pcepto qd cu austerritate et duricia faciūt sub-
dit et p hoc dividūt eos p scismata et murmuratōes. Eze
chiel. xxiiii. Cu austerritate imperabitis et cu potētia et dis-
perse sunt oves mee et ex hoc manifeste sequit q tales nō
adberet deo nec stant cu deo qd ipse dicit. Math. xij. Qui
nō ē meū p me ē. et qd colligit meū disp̄git. Et quō sunt
sedes iniqtatis subiungit (captabūt). i. cape tentabūt et de-
siderabūt. qd diuitias. delicias et honores ecclasticos (in
animā). i. p aiam (iusti) xp̄i. qd dedit aiam suā ad emēdu^s
illa qd ambiūt (et sanguinē inno. cōdē.). i. particeps eo-
rum qd demauerūt sanguinē xp̄i. qd sicut dicit glo. sup il-
lud ps. dederūt in escā. m. sel. Aug. cōtempoz sedentis in
celo grauius peccat qd crucifixit ambulante in terra et
facit sedes iniqtatis. vel sic (captabunt in a. iusti). i. cuius
cūq; vt eu ad pētū trabant vel vt ei aliter noceat quia co-
traria ē vita eius vite ipso. vii. dicit illud. Ps. ii. Circū
ueniamus iustū qm inutilis ē nobis et contrarius operib⁹
nris te. (et sanguinē inno. cōdē.) male iudicādo. Ecce hic
arguuntur iudices ecclesie de duobus de iniqūitate cum
dicit (captabunt in animā iu) te. de iusticia cum dicit. (et
sanguinē inno. cōdē.) qd duo p̄hibent Leui. xij. Nō faci
es quod iniqū est. nec iniuste iudicabis. Nō tñ autē de
iustis iudicibus sed de multis communiter potest dici (ca-
pta. in. a. iusti.) qd de casu alteri gaudēt. Isaie. viii. Abie-
tes quoq; letate sunt sup te et cedri libani. et dicent tibi: et
tu vulneratus es sicut et nos nři similis effecus es. qd abile-
tes qui sunt in fructuose. peccatores in fructuosi intelligi-
tur p cedros supbi (et san. inno. cōdē.) detrahendo. Da-
nie. xij. Sic fatui filii israel nō iudicātes neq; qd verū est
cognoscentes condēnatis filiam israel. tale autem detra-
ctorū iniqūorum multipliciter.

R Judicium iniqūum est quoniam a nō suo iudice factu ē
Ero. ii. Quis constituit te pncipem et iudicem super nos
Roma. xiiii. Cu quis es qui iudicas alienū seru. suo do-
mino stat aut cadit.

C Item quoniam idem est testis et iudex. Job. xij. Nun-
quid faciem eius accipitis et pro deo iudicare mitimini so-
lus deus est iudex et testis simul. Jeremie. xxij. Ego sum
testis et iudex.

C Item qd dat sententiā sine testib⁹ pluribus quaz uno
nō iurato. Deut. xix. Nō stabit testis unus p aliquem qd
quid illud peccati et facinoris fuerit. sed in ore duorum aut
trium testium stabit omne verbum.

C Itē fit sine examinatione testimoniū. Job. xxxi. cansā quā
nesciebā diligenter inuestigabam. Deutro. xix. Cunq; di-
ligentissime pscrutātes inuenient falsū testē te. Per hoc
babēt qd diligētissime sunt examinandi testes.

C Itē qd nō admittit fortiora testimonia ad contrarium.

C Item quia iudicant per conjectura leuissimas et qnq;
facientes magis ad contrariūt cum iudicant ypocritatā
quia bene facit: et inter hec omnia dicit vir iustus (factus
est mihi dñs in refugium) ps. tu es refugium meū a tribu. qd
circū me (et deus meus in adiutoriū spē mee) fit dñs i re-
fugium ut a malo reclamamus. fit (in adiutoriū) vt bonū
faciamus quoniam adiutor et pector nō faciēdis. et dicit (in ad-
iutoriū spē) quod supra duob⁹ modis expositiū ē. Spes

S Spes multi plicat adiuua
tur em dixer
nos actus.
tem timor dicitur. Gen. xxiij. Nisi deus patrī mei et timor

Isaac. i. risus affuisset tibi. te. Item ne luxurietur in pre-
sumptionē timore frenatur. Sap. xvij. Timor est pectum
ptionis adiutoriorum. Item quia spes est anchora. Hebre
orū. vi. Iuuatur funiculis charitatis ad retinemque na-
uem vite nostre ne flatibus feratur tentationū. Itē quia
pigra est spes nostra indiget funiculis verbōi. Ecclesiast. xij.
Verba sapientum quasi stimuli. Item alis consolationū
Esa. xl. Consolamini conso. po. meus dicit deus vester (et
reddet illis te.) In hoc versu tria verba ponit per que
notantur quantitas et qualitas et perennitas pene. per
(reddet) notatur quantitas. Apoca. xvij. Quantū glori-
ficauit se et in delitib⁹ fuit tanti date ei tor. et lu. Ecce red-
ditio. vnde dicit (et reddet il. iniqtatem ipsorum) per hoc
quod dicit (et in malitia eorū disp̄. eos) notatur qualitas
pene. Sap. xij. Per que peccat quis per bec et punieb per
hoc qd simpli addit (disp̄det de?) notatur perennitas.
qd de simplex et pennis siue etern⁹. Itē disp̄dere ē dissi-
ctos pdere. bodie fere oes dissociati sunt et disiuncti. i. Libi
mo. sine affectō sine sedere. Itē bis dicit (disp̄det) qd in
corpe et in aia perdet. Iere. xvij. Dupli contritione con-
tere eos. Luce. xij. Dividet eum te. s. in tres ptes caro de-
tur vermis. anima demonibus possessio alienis heredi-
bus. Ecclesiastici. x. Cum morietur homo hereditabit ver-
mes serpentes bestias. Uermes de carne serpentes infer-
ni. scilicet demones. de anima bestias. id est vashas scilicet
homines vastatores de possessione. hec etiam tria notan-
tur supra in ps. vbi dicitur introibūt in inferiora terre tue
in ma. gla. par. vul. erūt. introibūt in inferiora terre id ē se
pulcrā. quo ad corpus tradentur in manus gladij. i. sentē
tie diuine quo ad animam. partes vulpium erunt quo ad
possessiones.

¶ salmus XCIII Enite exultem⁹ domino iubilem⁹ ps. xciij deo salutari nostro.

C titulus (laus cantici ip̄i dāuid) in precedenti ps. egit d
damnatione malorū que erit in secundo adiūtu. in hoc au-
tem ps. agit de pmo adiūtu. et de beneficijs in eo collat⁹
et quos non attrabunt cōminationes. attrahant saltē be-
neficia et pmissiones et per hoc mouet nos ad laudes xp̄i
Undeis est sensus tituli (laus) ista (cantici) id est exulta-
tionis et deuotionis sit (ip̄i dāuid) id est xp̄o et per hoc ps
intentione que est monere ad laudem et exultationem. Mo-
dus bipartitus est. Primo p̄beta laudes dei describens
inuitat iudeos quos xp̄o resistere preuidebat. Secundo
ip̄e xp̄s monet eosdem iudeos ne obdurentur et cōtingat
eis et patribus ibi (Molite obdurare) Inuitans ergo iu-
deos qui erant increduli. Primo incipit a fide et horatur
eos ad fidem dicens (Aenite) passibus fidei quia p fidez
appropriatur christo quia per fidez assimilatur ei qd
est appropinquare. Secundo quia de christi adiūtu et p
dicatione dolebant. inuitat eos ad exultationem spiritua-
lem cum dicit (exultem⁹ domino) christo cui exultauit
infans. Luce. s. vt adiuit salutationem marie elisabetb. ex
ultauit infans in vtero eius. cui etiam exultauit abraaz se-
nex. vnde dicit dominus indecis non exulantibus sed do-
lentibus. Job. viij. Abraam pater vester exultauit vt vi-
di. m. vi. et gauisus est. Tercio inuitat eos ad laudem cor-
dis que ex exultatione sequit. vnde dicit (iubilem⁹ deo)
et merito (quia salutari nostro) vnde vocatus ē iesus di-
cente angelo. Mathe. ii. Ipse autem saluum faciet popu-
lum suum a peccatis eorum quid autem sit inbilis vel iu-
bilare satis supra babirum est. Quarto inuitat ad laudes
oris cum subiungit.

¶ Preoccupem⁹ faciē eius in confessione et in psalmis iubilemus ei.

C Preoccupem⁹ faciem eius id est preueniamus enī iu-
dicaturum (in confessione) laudis et peccatorū illā laudā-
tes. nos accusantes. qd vt dicit glo. pfectio peccati ad lau-
de p̄tinet inoccētis. Jos. viij. da gloriam deo et pfect. has duas
pfectioes nō faciebat iudei s poti se laudabat et p̄p̄z accu-

Allegorice:

2